
令和 4 年 10 月吉日 

御利用者様並びに御家族様 

医療法人積仁会 

介護医療院あさひヶ丘 

施設長 増井 良臣 

 

インフルエンザ予防接種のお知らせ 

 

平素は、当施設の運営に御理解、御協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年もインフルエンザ流行の時期が近づいて参りました。通常、11 月から 4 月 

がインフルエンザ流行期間です。 

 当施設では、御利用者様がインフルエンザに罹患した際の重症化予防と施設内集団感染 

予防の観点から、御利用者様に“インフルエンザ予防接種”を受けて頂くようお願いして 

おります。 

 あくまで任意による接種ではございますが、免疫能力が低下された方々の集団生活の場 

であることを御理解頂き、接種に同意して頂きますようお願い申し上げます。予防接種の効

果を考え、予診票とワクチンが準備出来次第、御利用者様の体調の良い日に順次接種致しま

す。 

 つきましては、誠に勝手ながら、同封した各市町村の予診票を、必要事項をご記入の上、

10 月 31 日（月）までに介護医療院事務所へご持参、又はご返送をお願い申し上げます。予

診票の提出が意思確認となります。提出が無いと予防接種が受けられませんのでご注意くだ

さい。 

 

記 

  ▶内  容：インフルエンザ予防接種 

  ▶接種期間：予診票とワクチンの準備が出来次第接種 

  ▶接種費用：一般の方 4,000 円 

65 歳以上の方 1,000～1,500 円（各市町村によって異なります。） 

  ▶お支払い方法：後日旭ヶ丘病院からご請求申し上げます。 

          施設費と一緒に口座引落 又は振込でお支払いをお願い致します。 

  ※予診票の提出は 10 月 31 日(月)までにお願い致します。 

  ※予診票の確認が出来た方から順次接種を開始致します。 

以上 

 

お問い合わせ 介護医療院事務所 TEL：042-989-6587 

       平日 8：30～17：00 土 8：30～12：00 日・祝休 

 


